
Dosen  :  RIYAN LATIFAHUL HASANAH 
Matakuliah  :  ANALISIS KEBUTUHAN SISTEM INFORMASI 
SKS  :  3 
Kelas  :  11.3B.06 - 11305 
Jumlah Mahasiswa  :  14 
 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 201-f1 23 
September 
2024 

Requirement System Pertemuan 1 dibuka dengan 
perkenalan, pembacaan kontrak 
perkuliahan, materi Requirement 
System 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:28:33 
Keluar: 21:33:27 

02 201-f1 7 Oktober 
2024 

Requirements Elicitation Pertemuan 2 membahas materi 
Requirements Elicitation 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:29:14 
Keluar: 21:34:29 

03 201-f1 14 
Oktober 
2024 

Requirement Prioritization Pertemuan 3 membahas materi 
Requirements Prioritization 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:28:58 
Keluar: 21:32:33 

04 201-f1 21 
Oktober 
2024 

Requirement Interdependecies Pertemuan 4 membahas materi 
Requirements Interdependencies 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:29:40 
Keluar: 21:32:27 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 201-f1 28 
Oktober 
2024 

Impact Analysis dan Requirement Negotiation Pertemuan 5 membahas materi 
Impact Analysis dan 
Requirements Negotiation 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17:30-19:20 
Masuk: 17:28:42 
Keluar: 19:21:28 

06 201-f1 28 
Oktober 
2024 

Quality Assurance in Requirement System Pertemuan 6 membahas materi 
Quality Assurance in 
Requirement System 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:28:09 
Keluar: 21:33:37 

07 201-f1 4 
November 
2024 

Review Pertemuan 7 mengerjakan 
quiz/soal pra UTS 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:28:44 
Keluar: 21:31:51 

08 201-f1 11 
November 
2024 

UTS Pertemuan 8 berupa Ujian 
Tengah Semester (UTS) 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:20:31 
Keluar: 21:35:40 

09 201-f1 18 
November 
2024 

Studi Kasus Pertemuan 9 membahas materi 
Studi Kasus Jurnal 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:28:30 
Keluar: 21:32:11 

10 201-f1 25 
November 
2024 

Diskusi Kelompok Pertemuan 10 mahasiswa 
melakukan diskusi kelompok 
sebagai persiapan presentasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:27:14 
Keluar: 21:33:34 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 201-f1 2 
Desember 
2024 

Diskusi Kelompok Pertemuan 11 mahasiswa 
melakukan diskusi kelompok 
sebagai persiapan presentasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:28:06 
Keluar: 21:32:25 

12 201-f1 9 
Desember 
2024 

Presentasi Project Kelompok Pertemuan 12 presentasi final 
project sebanyak 1 kelompok  

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:27:33 
Keluar: 21:33:29 

13 201-f1 16 
Desember 
2024 

Presentasi Project Kelompok Pertemuan 13 presentasi final 
project sebanyak 1 kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:29:42 
Keluar: 21:34:12 

14 201-f1 6 Januari 
2025 

Presentasi Project Kelompok Pertemuan 14 presentasi final 
project sebanyak 1 kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:28:51 
Keluar: 21:31:29 

15 201-f1 13 Januari 
2025 

Presentasi Project Kelompok Pertemuan 15 presentasi final 
project sebanyak 1 kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:28:08 
Keluar: 21:31:38 

16 201-f1 20 Januari 
2025 

UAS Pertemuan 16 berupa Ujian Akhir 
Semester (UAS) 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:30 
Masuk: 19:21:21 
Keluar: 21:31:34 

 



Presensi Mahasiswa 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jml 

11230004 Riky Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230007 Veron Vaskarian Karwur 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230037 Putra Prabowo Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230038 Rafi Marshal Aqilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230072 Sumarlin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11230087 Rodeoobaja Makodompis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230097 Dena Adrian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230122 Helena Shilvi Oktavia 
Manulu 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230158 Ramdha Janur Andriadji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230170 Alviatul Laila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230176 Tamora Nainggolan 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 13 

11230191 Rocci Samuel Mossad Butar 
Butar 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

11230222 Alam Wahyu Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230259 Amir Aziz Muhammad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 



Penilaian Mahasiswa 

No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 11230004 Riky Rahman 100 85 36 85 B 

2 11230007 Veron Vaskarian Karwur 100 85 62 90 A 

3 11230037 Putra Prabowo Pangestu 100 85 40 90 B 

4 11230038 Rafi Marshal Aqilah 100 70 44 85 B 

5 11230072 Sumarlin 0 0 0 0 E 

6 11230087 Rodeoobaja Makodompis 100 80 42 91 B 

7 11230097 Dena Adrian 100 85 56 87 A 

8 11230122 Helena Shilvi Oktavia 
Manulu 

100 65 16 88 B 

9 11230158 Ramdha Janur Andriadji 100 80 28 85 B 

10 11230170 Alviatul Laila 100 70 44 87 B 

11 11230176 Tamora Nainggolan 81,25 70 42 89 B 

12 11230191 Rocci Samuel Mossad Butar 
Butar 

93,75 75 38 84 B 

13 11230222 Alam Wahyu Nugroho 100 75 44 90 B 

14 11230259 Amir Aziz Muhammad 100 85 40 90 B 

 


